Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «УЧИЛИЩЕ ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА № 1»

УТВЕРЖЛАЮ

Директор СПб ГБПОУ

SGAXE (YOP № 1»

В.А. Кузнецов

«24» декабря 2024 года

ПРОТОКОЛ № 2/2024

Заседания Комиссии по противодействию коррупции Санкт-Петербургского государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Училище олимпийского резерва № 1»

Дата проведения: 24 декабря 2024 года

Время проведения: 10:00

Место проведения: ул. Гжатская, д. 4

Заседание Комиссии вел председатель Комиссии по противодействию коррупции,

директор - Кузнецов Виктор Александрович.

Присутствовали:

Председатель Комиссии - Кузнецов Виктор Александрович, директор СПб ГБПОУ «УОР № 1»

Заместитель председателя Комиссии - Каримов Ринат Рустэмович, заместитель директора по административно-хозяйственной работе

Члены комиссии:

Бакулина Л.В.

Андрукович Д.Р.

Тараканов Ю.В.

Шлянина Е.А. Кудрявцева Е.В.

Дайдоев В.С.

Марков Е.С.

Пантелеева Ю.В.

Кумейко К.В.

Карфополитская Н.Н.

- заместитель директора

по учебно-воспитательной работе

- заместитель директора по безопасности

- заместитель директора по спортивной

работе

- начальник отдела кадров и правовой работы

- главный бухгалтер-начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

- начальник отдела планирования и закупок

- начальник отдела по обеспечению

безопасности деятельности

- председатель первичной профсоюзной организации СПб ГБПОУ «УОР № 1»

-представитель Комитета по физической

культуре и спорту

- ответственный секретарь Комиссии, юрисконсульт отдела кадров и правовой работы

ПОВЕСТКА ДНЯ:

- 1. 0 реализации Плана работы ПО противодействию коррупции Санкт-Петербургском государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении «Училище олимпийского резерва на 2023-2027 годы.
- 2. О результатах рассмотрения поступивших в СПб ГБПОУ «УОР № 1» обращений, содержащих сведения о возможно коррупции (за 2 полугодие 2024).

3. О внедрение в образовательный процесс мероприятий, формирующих у обучающихся нетерпимость к коррупции.

- 4. Об осуществлении контроля по соблюдению и реализации требований об отсутствии конфликта интересов между участниками закупки и заказчиком в Учреждении.
- 5. Разное.

1. СЛУШАЛИ:

реализации Плана работы по противодействию коррупции Санкт-Петербургском государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении «Училище олимпийского резерва No 1» на 2023-2027 годы.

Выступил:

Карфополитская Н.Н. - юрисконсульт отдела кадров и правовой работы СПб ГБПОУ «УОР № 1».

Заслушав и обсудив информацию,

РЕШИЛИ:

- 1.1. Принять сведению информацию 0 реализации Плана работы по противодействию коррупции в Санкт-Петербургском государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении «Училище олимпийского резерва № 1» на 2023-2027 годы.
- 1.2. Все пункты Плана мероприятий в 2024 году выполнены в полном объеме. Считать работу СПБ ГБПОУ «УОР № 1» по выполнению Плана удовлетворительной.
 - 1.3. Продолжить работу по реализации Плана.

Ответственные: Карфополитская Н.Н.

Срок: постоянно.

2. СЛУШАЛИ:

О результатах рассмотрения поступивших в СПб ГБПОУ «УОР № 1» обращений, содержащих сведения о возможной коррупции (за 2 полугодие 2024).

Выступил:

Карфополитская Н.Н. – юрисконсульт отдела кадров и правовой работы СПб ГБПОУ «УОР № 1».

Юрисконсульт отдела кадров и правовой работы СПб ГБПОУ «УОР № 1» Карфополитская Н.Н. доложила, что во втором квартале 2024 обращения, содержащие сведения о возможной коррупции в СПб ГБПОУ «УОР № 1», не поступали.

Заслушав и обсудив информацию,

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

О внедрение в образовательный процесс мероприятий, формирующих у обучающихся нетерпимость к коррупции.

Выступил:

Бакулина Л.В. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе СПб ГБПОУ «УОР № 1».

Заслушав и обсудив информацию.

РЕШИЛИ:

- 3.1. Информацию принять к сведению.
- 3.2. Считать работу СПб ГБПОУ «УОР № 1» по реализации антикоррупционной политики и внедрению в образовательный процесс мероприятий, формирующих у обучающих нетерпимость к коррупции, удовлетворительной.
- 3.3. Размещать в будущем фото (видео) материалы по итогам проведенных мероприятий в социальной сети ВКонтакте.

Ответственный: Бакулина Л.В.

Срок: постоянно, в рамках учебного плана

4. СЛУШАЛИ:

Об осуществлении контроля по соблюдению и реализации требований об отсутствии конфликта интересов между участниками закупки и заказчиком в Учреждении.

Выступил:

Карфополитская Н.Н. – юрисконсульт отдела кадров и правовой работы СПб ГБПОУ «УОР № 1».

Юрисконсульт отдела кадров и правовой работы СПб ГБПОУ «УОР № 1» Карфополитская Н.Н. предложила разработать план осуществления контроля по соблюдению и реализации требований об отсутствии конфликта интересов между участниками закупки и заказчиком, в соответствии с которым предложено рассмотреть вопрос о возможности оформления заявления (уведомления) участниками закупочной комиссии об отсутствии родственных отношений с заказчиками при заключении контрактов.

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению и проанализировать возможность сбора заявлений.

Ответственные: Дайдоев В.С., Карфополитская Н.Н.

Срок: 28.02.2025

5. СЛУШАЛИ:

Разное. Разработка должностных инструкций работников Учреждения.

выступил:

Шлянина Е.А. — начальник отдела кадров и правовой работы СПб ГБПОУ «УОР № 1», **Карфополитская Н.Н.** — юрисконсульт отдела кадров и правовой работы СПб ГБПОУ «УОР № 1».

Заслушав и обсудив информацию,

РЕШИЛИ:

5.1. Организовать работу по разработке должностных инструкций работников Учреждения в соответствии с ЕТКС и профессиональным стандартом.

Ответственные: Шлянина Е.А.

Срок: 31.05.2025.

6. СЛУШАЛИ:

Разное. Доработка и введение в действие локальных нормативных актов, регулирующих деятельность Учреждения по реализации дополнительных профессиональных образовательных программ.

Выступил:

Карфополитская Н.Н. – юрисконсульт отдела кадров и правовой работы СПб ГБПОУ «УОР № 1».

Заслушав и обсудив информацию,

РЕШИЛИ:

6.1. Доработать локальные нормативные акты, регулирующие деятельность Учреждения по реализации дополнительных профессиональных образовательных программ и ввести их в действие приказом директора. Начать организацию работы по их реализации.

Ответственные: Бакулина Л.В., Тараканов Ю.В., Карфополитская Н.Н. Срок: 30.01.2025.

Ответственный секретарь Комиссии



Н.Н. Карфополитская